
RICOSTITUZIONE COLLEGIO SINDACALE pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 1233 del 09 agosto 2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che il Collegio Sindacale di questa Azienda Sanitaria deve essere
ricostituito ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 integrato e modificato dall'art. 3 – ter del
D. Lgs. 229/1999, nonché ai sensi dell'art. 11 della L.R. 28.7.2006, N. 10;

CONSIDERATO che sono pervenute a questa Azienda le designazioni di
competenza del Ministero dell'Economia e delle Finanze, della Conferenza provinciale
sanitaria e socio-sanitaria, previste dalla normativa sopra citata, mentre la Regione
Autonoma della Sardegna ha disposto la designazione dei propri componenti in seno al
Collegio medesimo con D.G.R. N. 28/29 del 17.7.2013;

VISTE le note prot. PG/2013/19218 del 8.4.2013 e prot. PG/2013/38524 del
30.07.2013 con le quali si sollecita il Ministero della Salute alla designazione del
rappresentante di propria competenza;

DATO ATTO che alla data odierna il Ministero della Salute non ha ancora designato il
rappresentante di propria competenza;

RITENUTO dover procedere con urgenza alla ricostituzione del Collegio Sindacale;

RILEVATO che le designazioni di cui sopra sono state effettuate nel rispetto dei
criteri stabiliti dalle disposizioni di legge vigenti in materia e che tutti i componenti nominati
sono in possesso dei requisiti prescritti;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
l'art. 3 ter del D.Lgs. n. 229/1999;
l'art. 11 della L.R. 28.7.2006, N. 10;
l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;
il D.Lgs. n. 123 del 30.6.2011;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del
31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del

OGGETTO: Ricostituzione Collegio Sindacale ex art. 3 D. Lgs. 502/1992 e art. 11

L.R. N. 10/2006



RICOSTITUZIONE COLLEGIO SINDACALE pag. 2 di 4

D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

a) ai sensi e per gli effetti delle disposizioni normative richiamate in premessa, il Collegio
Sindacale dell'Azienda è ricostituito come segue:

Dott. Tommaso COPPOLA designato dal Ministero dell'Economia e
delle Finanze (nota prot. 38536 del
30.7.2013)

Rag. Alfredo PERICCIUOLI designato dalla Regione Autonoma della
Sardegna (Delibera G.R. n. 28/29 del
17.7.2013

Dott. Antonietta PINNA designata dalla Regione Autonoma della
Sardegna (Delibera G.R. n. 28/29 del
17.7.2013

Dott. Palmiro PODDIE designato dalla Conferenza Provinciale
Sanitaria e Socio Sanitaria dell'ASL di
Nuoro in seduta del 2 maggio 2013
(nota prot. 38998 del 2.8.2013)

b) di dare atto che con successivo atto deliberativo si provvederà ad integrare il Collegio
Sindacale non appena ottenuta la nomina del componente designato dal Ministero
della Salute, ancora mancante;

c) di dare atto, altresì, che al Presidente e ai componenti del Collegio sarà corrisposta
l'indennità di carica prevista dalla disposizioni di legge in materia;

d) di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio, l'Ufficio
Controllo di Gestione, nonché l'Ufficio di Segreteria della Direzione aziendale,
ciascuno per la parte di rispettiva competenza;

il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Estensore della deliberazione

f.to Lucia Pittalis

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



RICOSTITUZIONE COLLEGIO SINDACALE pag. 3 di 4

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



RICOSTITUZIONE COLLEGIO SINDACALE pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 09.08.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene
e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


